
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муници-
пального образования ЗАТО г. Североморск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Безнадежными к взысканию признаются недоимка по местным налогам в ЗАТО
г. Североморск (далее – местным налогам), задолженность по пеням и штрафам по
местным налогам в случаях:

1) наличия у налогоплательщика недоимки по местным налогам в сумме, не
превышающей 1500 рублей, если судом принят акт, в соответствии с которым налоговый
орган утрачивает возможность взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам
в связи с истечением установленного срока их взыскания, в том числе вынесения им
определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о
взыскании недоимки, задолженности по пеням и штрафам;

2) не исполненной налогоплательщиком обязанности по отмененным местным
налогам и сборам;

3)  наличия недоимки по местным налогам,  задолженности по пеням и штрафам по
местным налогам, образовавшихся до 1 января 2005 года у индивидуальных предприни-
мателей, не прошедших перерегистрацию в 2004 году.

2. Решение о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки по
местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам принимается
налоговым органом по месту нахождения налогоплательщика.

3. Перечень документов, подтверждающих наличие оснований для признания
недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
безнадежными к взысканию, устанавливаются приложением к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».

Глава муниципального
образования  ЗАТО г. Североморск     А.П. Абрамов

 от 21.06.2011 г.                                                                              № 167

О дополнительных основаниях признания
безнадежными к взысканию недоимки по
местным налогам в ЗАТО г. Североморск,
задолженности по пеням и штрафам по
местным налогам в ЗАТО г. Североморск



2

Приложение к Решению
Совета депутатов
ЗАТО г. Североморск
от 21.06.2011  № 167

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, подтверждающих наличие оснований для признания недоимки

по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам
по местным налогам безнадежными к взысканию

1.  При наличии оснований,  указанных в подпунктах 1  и 2  пункта 1  настоящего
Решения:

1) справка налогового органа по месту нахождения организации, физического лица о
суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

2) требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа по форме, утвержденной
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в
области налогов и сборов.

2. При наличии оснований, указанных в подпункте 3 пункта 1 настоящего Решения:
1) справка налогового органа по месту нахождения физического лица о суммах

недоимки и задолженности по пеням и штрафам;
2) требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа по форме, утвержденной

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в
области налогов и сборов;

3) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимате-
лей, содержащая сведения о государственной регистрации прекращения физическим
лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя.


	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ

